
o

a

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET N" 2005.664 DU 03 NOVEMBRE 2OO5

Portont clossement de lo zone à vocotion
touristique exclusive de lo route des pêches.

I-E PRESIDENT DE TA REPUBLIQUE,

CHEI DE I'ETAT.
CHEF DU GOUVERNEMENT.

Vu lq loi no 90-032 du li
République du Bénin ;

décembre I990, portont Constitution de lo

Vu lo loi 60 -20 du 13 juillet 1960 fixont le régime des permis d'hobiterou
Dohomey;

Vu lq loi 65 - 25 du l4 Août 1965 portont régime de lo propriété foncière
ou Dohomey;

Vu lo loi n"97-028 du l5 jonvier 1999, portont orgonisotion de
l'odministrotion territoriole en République du Bénin ;

Vu lo loi n"97-029 du 15 jonvier 1999, portont orgonisolion des communes
en République du Bénin ;

Vu lo loi n"98-005 du l5 jonvier 1999, portont orgonisotion des communes à
stotut porticulier en République du Bénin ;

Vu lq loi n"8Z-015 du 2l septembre 1987, portonl code de l'hygiène
publique en République du Bénin ;

Vu lq loi n"98-030 du l2 février l?99, portont loi - codre sur I'environnement
en République du Bénin ;

Vu lo proclomotion le 03 ovril 200,1 por lo cour Constitutionnelle des
résullots définitifs de l'Election Présidentielle du 22 mors 2001 ;

Vu le décret n" 2005-052 du 04 février 2005, portonl composiiion du
Gouvernement;

ln

REPUBLIQUE DU BENIN



a

o

Vu le décret no 89-l 12 du 24 mors 1989, portont réglementotion de lo
déllvronce du permis de construire en République Populoire du Bénin ;

Vu le décret n" 2001'-293 du 08 ooût 2001 portont ottributions, orgonisotion
et fonctionnement du Ministère de lo Culture, de I'Artisqnot ei du
Tourisme;

Vu le décrei no 2005-ll0 du l l mors 2005 portont ottributions, organisqtion
et fonctionnement du Ministère des Fînonces et de l'Economie;

Vu le décret n" ?6-345 du 23 Août l99é portoni réglementotion des
étoblissements de tourisme en République du Bénin ;

Vu le décret n'2005-448 du 28 juillet 2005 portont créotion de lo Cellule
d'Exécution du Projet de Développement Touristique de lo Route des
pêches;

Vu I'orrêté n"I87/MCAT/DC/SG/DPP IDAIDIYIIDE-CEPTRP/SP du I I ooÛt
2005 porlont créqtion, ottributions, orgonisotion et fonctionnement du
comité de pilotoge du projei de développement touristique de lo
route des pêches ;

Vu I'orrêté N" 773 /Mt IEDT du 29 Août'l 972 portont réorgonisoiion des
circonscriptions foncières ou Dohomey ;

Sur proposition du Ministre de lo Culture, de I'Artisonot et du Tourisme;

[e conseil des ministres entendu en so séqnce du mercredi 26 octobre 2005 ;

Arlicle Ier : ll est créé sur le littorol béninois , entre Cotonou et Ouidoh, une
zone à vocotion et à usoge exclusivement touristiques. Lodite zone o pour
coordonnées :

o Lotitudes 06"'18' et 06o22' Nord ;
. Longitudes 02'00' el 02"24' Ësl.

Arlicle 2: Toutes les infrostructures, les construclions, les octiviiés, les
oménogements collectifs ou privés outorisés sont exclusivement à coroctère
touristique ; ils doivent por oilleurs être conformes oux orientotions et objectifs
du projet de développement touristique de lo Route des Pêches.

2

DE C R E T E:



o

o

Arlicle 3: Les trqnsoctions foncières entre privés, lo délivronce de certificots
odministrotifs et de titres fonciers oux privés, les ouvertures de corrière de
soble ou de déchorges publiques demeurent formellement interdites dqns lq
zone susindiqué à I'orticle I ",.

Article 4 : Les délivronces de permis d'hobiter et de construire soni
suspendues.

Article 5 : Les communes concernées doivent obligotoirement intégrer lo
vocotion et les limites de lo zone dons tous les documents constitutifs de leurs
plons de développement, et en tenir compte dons toutes leurs décisions.

Article 6 : Le Mlnistre d'EloI chorgé du Plon et du Développement, Le MinisTre
de lo Culture, de l'Artîsonot et du Tourisme, le Ministre de I'lntérieur de lo
Sécurité et de lo décentrolisotion, le Minisire de I'Environnement, de l'Hobltot
et de I'Urbonisme, le Gorde des Sceoux Ministre de lo Justice, de lo
Législotion et des Droits de I'Homme et, le Ministre des Finonces et de
l'Economie sont chorgés, chocun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent Décrei qui obroge toutes dispositions ontérieures conlroires el sero
publié ou Journol Officiel.

Fqit à Cotonou, le Ol novembre 2005

Por le Président de lo République,
Chef de I'Etot, Chef du Gouvernement,

Le Ministre d'Etot chorgé du
Plqn et du développ U ent,

,r

3

Zul - KIFL SAIAMI

Mothieu KEREKOU



Le Minlstre des Finonces
et de I'Ec mle,

Le Gorde des Sceoux, Ministre
de lo Justice, de lo Législotion
et des droits de I'Homme,

Le Ministre de lo Culture,
de l'Artisono du Tourisme,.t

R

Le Ministre de l'Environnement,
de I'Hobitot et de I'Urbqnisme,

,?o"o5;
o Dorothé C. SOSSA Jules C. ASSOGBA

Le Ministre de l'lntérieur de
lo sécurité, et de lo Décentrol ts tion,

q

5 U MAMA C. SIKA

o

Ampliolions;PR 6 AN 4CS2 CES 2 HAAC 2MECPD 4MISD 4 MJLDH 4 MEHU
4 MCAT 4 MFE 4 AUTRES MINISTERES I5 SGG 4 DGB-DCF-DGTCP-DGID-DGDDI
5 BN-DAN-DLC 3 GCONB-DCCT-INSAE 3 BCP-CSM-IGAA 3 UAC-UNIPAR-
ENAM-FADEESP-FDSP 5- JO 1

4

Cosme SEHtIN


